
 
 

 

Francouzský ústav pro výzkum ve společenských vědách, Britská rada  
a Brontosauří ekocentrum Zelený Klub 

si Vás dovolují pozvat na přednášku, kterou prosloví 

 
Peter Davis 

profesor muzeologie na Univerzitě v Newcastlu (Velká Británie), 
účastník Mezinárodního symposia Kulturní dědictví a udržitelný rozvoj místních komunit, 

které se uskuteční ve dnech 24. – 26. března 2011 na Pedagogické fakultě UK v Praze 
 

Ekomuzea a genius loci 
 

24. března 2011 v 17 hod. 
v CEFRES, Štěpánská 35, Praha 1, 5. patro 

Přednáška bude proslovena v angličtině. Diskuse může probíhat v angličtině a češtině. 
 
Resumé 
 
Demokratizace kultury a kulturního dědictví patří mezi důležité odpovědi na výzvy, které ve 
21. století přináší proces globalizace. Jsme svědky toho, že místní komunity vědomě usilují o 
vytváření pocitu sounáležitosti skrze rostoucí odpovědnost za místní kulturně historické 
dědictví. Zároveň takové dědictví využívají jako zdroj v oblasti environmentálního a 
kulturního turismu, aby podpořily svůj udržitelný ekonomický růst. Komplexní vazby mezi 
komunitou, kulturním dědictvím a udržitelností řeší koncept ekomuzeí, který se významně 
uplatňuje také v praxi, neboť napomáhá obyvatelům určitého regionu, aby pojmenovali, 
zhodnotili a zároveň oslavili místní jedinečnost a identitu. Na příkladech z celého světa i 
případové studii ze severní Anglie představí Peter Davis nejen teoretické základy konceptu, 
ale také praxí ověřené principy jeho fungování. 
 
Publikace Prof. Petera Davise 
 
Ecomuseums: A sense of place. Leicester: Leicester University Press, 1999 
Ecomuseum approaches to the preservation of industrial heritage in the North Pennines, 
England, Art & Fact (Liege), 2003, 22, 57 - 60 
Place exploration: museums, identity, community. In Watson, S. ed. Museums and their 
communities. London and New York: Routledge, 2007, pp. 53-75 


